
 

  
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН  

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

25.12.2023                                  п. Причулымский                                    № 19-181Р 

 

О признании утратившими силу некоторых 

решений Причулымского сельского Совета 

депутатов  

 

Руководствуясь статьями 20, 24  Устава  Причулымского сельсовета 

Ачинского района Красноярского края, в результате проведения сверки 

имеющихся в Причулымском сельском Совете депутатов сведений о принятых 

муниципальных нормативных правовых актах с данными Регистра 

муниципальных нормативных правовых актов, Причулымский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Причулымского 

сельского Совета депутатов по местным налогам и сборам: 

- от 19.10.2007 № 25-82Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 31.05.2006 № 15-48Р "Об 

утверждении Положения о местных налогах и сборах на территории 

Причулымского сельсовета"; 

- от 05.08.2009 № 46-129Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 18.02.2009 № 41-116Р "Об 

утверждении ставок земельного налога на территории Причулымского 

сельсовета"; 

- от 25.11.2010 № 2-6Р "О внесении изменений в решение Причулымского 

сельского Совета депутатов от 18.02.2009 № 41-116Р "Об утверждении ставок 

земельного налога на территории Причулымского сельсовета"; 

- от 22.03.2011 №  5-22Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 31.05.2006 № 15-48Р "Об 

утверждении Положения о местных налогах и сборах на территории 

Причулымского сельсовета"; 

- от 05.05.2011 № 6-27Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 31.05.2006 № 15-48Р "Об 

утверждении Положения о местных налогах и сборах на территории 

Причулымского сельсовета"; 



- от 15.11.2011 № 11-45Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 31.05.2006 № 15-48Р "Об 

утверждении Положения о местных налогах и сборах на территории 

Причулымского сельсовета"; 

- от 03.02.2012 № 14-53Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 31.05.2006 № 15-48Р "Об 

утверждении Положения о местных налогах и сборах на территории 

Причулымского сельсовета". 

2. Признать утратившими силу следующие решения Причулымского 

сельского Совета депутатов, регулирующие правоотношения  по оплате труда: 

- от 28.09.2005 № 7-25Р "Об утверждении тарифной ставки (оклада) 

первого разряда тарифной сетки для учреждений, финансируемых из сельского 

бюджета"; 

- от 30.08.2006 № 16-50Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 16.01.2006 № 11-39Р "О 

предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных 

служащих"; 

- от 28.01.2009 № 40-113Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 14.12.2005 № 9-30Р "Об оплате 

труда работников учреждений, финансируемых из сельского бюджета"; 

- от 03.03.2010 № 51-141Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 14.12.2005 № 9-30Р "Об оплате 

труда работников учреждений, финансируемых из сельского бюджета"; 

- от 05.05.2011 № 6-30Р "Об утверждении тарифной ставки (оклада) 

первого разряда тарифной сетки Причулымского сельсовета"; 

- от 28.06.2011 № 8-33Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 28.03.2008 № 32-96Р "О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц Причулымского сельсовета, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Причулымского сельсовета"; 

- от 22.10.2012 № 20-68Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 14.12.2005 № 9-30Р "Об оплате 

труда работников учреждений, финансируемых из сельского бюджета". 

3. Признать утратившими силу следующие решения Причулымского 

сельского Совета депутатов в сфере владения, пользования и распоряжения 

муниципальной собственностью: 

- от 08.12.2010 № 3-15Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 21.09.2010 № 57-159Р "О 

Положении о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью"; 

- от 20.03.2012 № 15-57Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 21.09.2010 № 57-159Р "О 



Положении о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью". 

4. Признать утратившими силу следующие решения Причулымского 

сельского Совета депутатов в сфере благоустройства: 

- от 25.10.2005 № 8-28Р "О Положении о правилах благоустройства 

населенных пунктов Причулымского сельсовета"; 

- от 21.11.2006 № 17-54Р "О внесении изменений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 25.10.2005 № 8-28Р "О 

Положении о правилах благоустройства населенных пунктов Причулымского 

сельсовета". 

5. Признать утратившими силу следующие решения Причулымского 

сельского Совета депутатов, регулирующие правоотношения в сфере 

проведения конкурса на  должность главы местной администрации: 

- от 14.07.2010 № 54-148Р "Об утверждении Положения о порядке и 

условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности Главы 

администрации Причулымского сельсовета"; 

- от 14.07.2010 № 54-149Р "Об утверждении формы контракта с лицом, 

назначаемым на должность Главы администрации Причулымского сельсовета". 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в информационном листе «Причулымский 

вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Ачинского района 

Красноярского края: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов 

___________________В.Н.Сороковиков 

«____»________________2023 г. 

Глава Причулымского сельсовета                      

 

_________________С.В.Московцев        

«___»______________2023 г.                          

 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/

